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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PËR DEGËT OSE ZYRAT E 

PËRFAQËSIMIT TË SHOQËRIVE TË HUAJA”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

K82020011A

2. Data e Regjistrimit 20/08/2008
3. Emri i Subjektit Orion Albania Limited
4. Forma ligjore Zyrë perfaqësimi
5. Kohëzgjatja                  Nga: 06/06/2008            Deri: 2009-08-

13T00:00:00
6. Fusha e veprimtarisë (nëse është e 

përcaktuar)
Perfaqesimi dhe lehtesimi i vazhdimit te biznesit te shoqerise 
ne Shqiperi

7. Zyra Qendrore e Degës/Zyrës së 
Përfaqësimit në Shqipëri.

Tirane Tirane  TIRANE Rruga Muhamet Gjollesha, Blloku 
Vasil Shanto, Pallati 9/1 

8. Vende të tjera të ushtrimit të 
aktivitetit:

9. Të dhëna që  njoftohen vullnetarisht Emri Tregëtar: Orion Albania Limited
Telefon: 0682020175  

10. Statusi: Pezulluar

11. Të dhënat e shoqërisë së huaj
12. Emri i shoqërisë Orion Albania Limited
13. Forma ligjore Ltd
14. Kapitali 18.000,00
15. Data e themelimit 25/02/2008
16. Selia
17. Kohëzgjatja                Nga:             Deri: 
18. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
18.1  Afati i emërimit 

Janice Margaret Brown

               Nga:  25/02/2008            Deri:  
19. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
20. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
20.1  Afati i emërimit 

Michael John Watts

               Nga:  25/02/2008            Deri:  
21. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
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22. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 
huaj

22.1  Afati i emërimit 

Simon John Thomson

               Nga:  25/02/2008            Deri:  
23. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te shoqerise dhe faktin nese eshte ne proces likuidimi 
apo falimentimi
Akti i emërimit të administratorit te deges ose zyres se perfaqesimit, nëse nuk përfshihet në 
vendimin e organit kompetent
Vendimi i organit kompetent te shoqerise se huaj per hapjen e deges apo zyres se perfaqesimit ne 
Shqiperi
Dokumenti i autorizimit
Dokumentacioni qe verteton regjistrimin e shoqerise (certifikata e regjistrimit ose dokumente te 
ngjashme)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-162948-08-08

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

06/03/2014 Numri i ceshtjes: CN-386634-03-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit, date 28.02.2014, ku eshte vendosur: 
Ndryshimi i emrit te Zyres se Perfaqesimit dhe shoqerise  se huaj nga Capricorn Albania 
Limited ne Orion Albania Limited, ne perputhje me ekstraktin e Regjistrit Tregtar ne 
Skoci, date 23.12.2013.
Emri i subjektit ishte            ("Capricorn Albania Limited")          u be            ("Orion 
Albania Limited")         
Emri Tregtar ishte            ("Capricorn Albania Limited")          u be            ("Orion 
Albania Limited")         

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i organit kompetent te shoqerise se huaj per hapjen e deges apo zyres se 
perfaqesimit ne Shqiperi

03/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-847875-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci vjetor 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=59E81E4D-737D-46CE-A33A-189E77BD6D3A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD62C0F8-740D-4649-8CF0-28A3B5C2DA91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BD62C0F8-740D-4649-8CF0-28A3B5C2DA91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C7DE926-60C3-4EBD-A83F-36A5ABBFB707
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C7DE926-60C3-4EBD-A83F-36A5ABBFB707
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B679CC0F-2D31-431D-9729-4E4E8AAE1683
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B679CC0F-2D31-431D-9729-4E4E8AAE1683
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DB0E0AC-D864-496B-B47F-9DB1BCF415E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=650D673D-B86E-42BC-9094-ACE55A8D211A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=650D673D-B86E-42BC-9094-ACE55A8D211A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8C6324D-CDEE-473B-8082-BE4962F6E82F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB8016C9-BBB0-4A9C-9F80-88B4D6F303A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB8016C9-BBB0-4A9C-9F80-88B4D6F303A7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8D3B6C22-874C-44A4-9B09-1964EDEBA050
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19/06/2015 Numri i ceshtjes: CN-104929-06-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci per vitin 2011

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Bilanci Kontabël

03/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-864007-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: "Depozitim bilanci per vitin 2010"

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël

28/09/2016 Numri i ceshtjes: CN-952874-09-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin 2009

Lista e Dokumenteve:
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

03/01/2018 Numri i ceshtjes: CN-611272-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Kerkeses se Administratorit dt. 29.12.2017, per 
doreheqjen e tij dhe thirrjen e Asamblese se Pergjithshme per doreheqje nga detyra e 
Përfaqësuesit Ligjor të shoqerise dt. 22.12.2017.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Arben Aliaj")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-984928-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për disa ndryshime 
dhe shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i ndryshuar, QKB 
për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 4 të këtij neni, do 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5115F1BE-BD2C-453F-A91C-C24164A13E49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EFAF26C4-2168-4E1B-A925-FDF588A7FD87
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F77B71EF-2DB6-4B92-A77E-2EBD6338694B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A3A6F42-BAF6-41DD-A6AC-01E8537DFDB1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1404B0F-927A-4D41-8150-C7BA7D202F88
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=984734A6-8201-47CB-99F9-D7088472238D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=014C5E23-C18A-4088-8FA6-84C8456981D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=014C5E23-C18A-4088-8FA6-84C8456981D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1C69E386-71BA-4B1D-9EF1-E0C3FB51EAE5
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të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në pagesën e gjobës 
dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues. 
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

Datë:08/04/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
     ( i nëpunësit të sportelit)


